ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22 мая 2025 года  № 47

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 02.12.2013 года № 118

«О Дорожном фонде Шекснинского

муниципального района»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального

нормативного правового акта, руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского

муниципального района Представительное Собрание Шекснинского

муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований Дорожного фонда Шекснинского муниципального района,

утвержденный решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 02.12.2013 года № 118 «О Дорожном фонде

Шекснинского муниципального района» (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции следующего

содержания:

«1.2. Дорожный фонд Шекснинского муниципального района (далее –

Дорожный фонд) – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов.».

1.2. Пункт 2.2. Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

«- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

1.3. Пункт 3.1. Порядка дополнить подпунктом «10)» следующего

содержания:

«10) Капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов.»;

1.4. Пункт 3.2. Порядка изложить в новой редакции следующего

содержания: «3.2. Главными распорядителями бюджетных средств Дорожного

фонда являются:

- Администрация Шекснинского муниципального района - по

направлениям расходов, указанным в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11

настоящего раздела;

- Управление муниципальной собственности администрации

Шекснинского муниципального района - по направлению расходов, указанных в

подпункте 8 настоящего раздела.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                    Д.А. Кузьмин